ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 сентября 2020 г.                         г. Георгиевск                                        № 2073

Об осуществлении отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и                    попечительству в Георгиевском городском округе Ставропольского края

В  соответствии с  федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 апреля 2008 г. №  48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», законами Ставропольского края от  28 декабря 2007 г. № 89-кз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству», от 28 февраля 2008 г. № 10-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края уполномоченным органом по осуществлению отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству.

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Георгиевском городском округе Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник  отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

исполняющая обязанности
начальника правового управления
администрации                                                                                    И.Ю.Бухаева

начальник управления труда и
социальной защиты населения администрации                               Ю.И.Капшук

Проект подготовлен  управлением образования и молодёжной политики администрации
                                                                                                                 Е.А.Тумоян